ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г.Альметьевск
                                                                                    «__» _____ 2016г.
ООО «Жилсервис», в лице конкурсного управляющего Афанасьева Юрия Дмитриевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Ульяновской области  от 22.12.15 года   по делу  №А72-9746/2015, именуемое в дальнейшем «Собственник (балансодержатель) имущества», с другой стороны, и
_______________________, в лице ______, действующий на основании ________ именуемый в дальнейшем «Претендент», с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Претендент обязуется перечислить на счет Собственника (балансодержателя) имущества задаток в размер 5% от начальной стоимости лота №1 в счет обеспечения оплаты приобретаемого, на проводимом Организатором торгов посредством публичного предложения
	№ Лота
	Наименование лота
	Начальная цена, руб.
	Задаток (5%), руб.

	1
	Право требования дебиторской задолженности к населению в размере 4398868 руб. ООО "РемДомсервис" в размере 230,48 руб. Богданову В.И. в размере 1094,76 руб. ОСБ отделение №8588 в размере 72,03руб. ИП Минчева в размере 403,34 руб. ИП Мандрик в размере 4914,88 руб. Администрация Мирновского поселения в размере 933, 44 руб.(полный пакет первичной документации отсутствует).
	541340,60
	27067,03

	ИТОГО
	541340,60
	27067,03

1.2. Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по участию в торгах и оплате имущества (имущественных прав, ценных бумаг), в случае его приобретения, принятых на себя Претендентом в соответствии с подаваемой им заявкой на участие в торгах и настоящим договором.

2. Передача денежных средств.

2.1. Денежные средства в сумме, указанной в п.1.1. настоящего договора, должны быть внесены Претендентом на расчетный счет  Собственника (балансодержателя) имущества не позднее даты и времени  окончания приема заявок на участие в торгах.
3. Возврат денежных средств.

3.1.  Задаток подлежит возврату:

 В случае, если «Претендент» не будет допущен к участию в торгах, «Организатора торгов» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола об определении участников торгов.

 В случае,  если «Претендент» участвовал в торгах, но не выиграл их, «Организатора торгов» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

 В случае отзыва «Претендентом» заявки на участие в торгах до истечения срока подачи предложений «Организатора торгов» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в срок не позднее 5 (пяти) дней с момента поступления «Организатору торгов» уведомления об отзыве заявки.

В случае признания торгов несостоявшимися «Организатора торгов» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение 5 (пяти) дней с даты подписания протокола о признании торгов несостоявшимися.

3.2 Задаток не подлежит возврату:

Внесенный задаток не возвращается в случае, если «Претендент», признанный победителем торгов: -отказывается или уклоняется от подписания договора купли-продажи имущества в течение 5 дней с момента направления конкурсным управляющим победителю торгов предложения заключить договор купли-продажи; - уклоняется от исполнения условий заключенного по результатам торгов договора, в том числе касающихся внесения оплаты в установленный договором срок. В течение 5 рабочих дней со дня утверждения результатов торгов, с победителем заключается договор. Внесенный «Претендентом», ставшим победителем, задаток засчитывается в качестве оплаты по договору, заключенному по результатам торгов, при условии, внесения полной оплаты в установленный договором срок.
4. Заключительные положения.

4.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и прекращает свое действие с момента исполнения сторонами в полном объеме обязательств, предусмотренных настоящим договором.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одной для каждой из сторон.

5.Реквизиты и подписи сторон.

Собственник (балансодержатель) имущества
ООО «Жилсервис»
 Расчетный счет 40702810208020001419 в ПАО "АК БАРС" банк г. Казань,

кор. счет №30101810000000000805,

БИК 049205805
Конкурсный управляющий
ООО «Жилсервис»
________________ /Афанасьев Ю.Д./
Претендент:

__________________________________________
__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

___________________________/_______________/